ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля  2022 года             г. Тверь                                      	      № 114

О создании комиссии по вопросам выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования города Твери

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015                № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по вопросам выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования города Твери.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования города Твери (приложение).
3. Установить, что органом, уполномоченным на обращение в орган государственной регистрации прав с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета ранее учтенного объекта недвижимости, прекратившего свое существование, с заявлением о внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о ранее учтенных объектах недвижимости и их правообладателях, является департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее – уполномоченный орган).
4. Установить, что решение о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, предусмотренное частью 12 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», оформляется постановлением Администрации города Твери.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери         	                                                          А.В. Огоньков

[bookmark: _GoBack]